
 
   AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
   UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale 

T.A.B., degli organi dei Dipartimenti e delle articolazioni didattiche; 

VISTO il Decreto n. 1 del 25/11/2022 del Decano del Dipartimento di Medicina veterinaria, con cui 

sono state indette le elezioni del Direttore di Dipartimento per il triennio accademico 

2022/2023 – 2024/2025 e fissate le relative votazioni in data 21/12/2022; 

VISTO il Decreto n. 2 del 15/12/2022 del Decano del Dipartimento di Medicina veterinaria, con cui è 

stato costituito il seggio elettorale deputato allo svolgimento delle operazioni di voto e 

scrutinio in relazione alle citate elezioni; 

VISTO il provvedimento del Presidente della Commissione Elettorale Centrale del 5/12/2022, con 

cui è stato pubblicato il manifesto elettorale relativo alle citate elezioni; 

VISTA la nota prot. n. 38591 del 21/12/2022, con cui il Dipartimento di Medicina veterinaria ha 

trasmesso la documentazione relativa alle richiamate votazioni, svoltesi in pari data; 

VISTO il provvedimento del Presidente della Commissione Elettorale Centrale del 22/12/2022, con 

cui - ai sensi di quanto stabilito dall’art. 8, secondo comma del citato Regolamento - il Prof. 

Lucio Petrizzi è stato proclamato Direttore del Dipartimento di Medicina veterinaria; 

PRESO ATTO che, contro il suddetto provvedimento di proclamazione, non sono stati formulati ricorsi alla 

Commissione Elettorale Centrale nei termini stabiliti dall’art. 8, terzo comma del citato 

Regolamento; 

VERIFICATO che il docente risultato eletto è in possesso dei requisiti che l’art. 40, primo comma dello 

Statuto di Ateneo prescrive per poter ricoprire la carica di Direttore di Dipartimento e non ha 

rivestito la carica stessa per più di una volta, ai sensi del successivo terzo comma dell’art. 40; 

 

DECRETA 
 

1. Il Prof. Lucio Petrizzi - professore di prima fascia (S.S.D. VET/09) - è nominato Direttore del Dipartimento 

di Medicina veterinaria dell’Università degli Studi di Teramo per il triennio accademico 2022/2023 – 

2024/2025. 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo e può essere impugnato, entro il termine di 

sessanta giorni, mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Abruzzo o, in alternativa, entro il 

termine di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

IL RETTORE 

Prof. Dino Mastrocola 

 

Responsabile dell’Area: Sabrina Saccomandi 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 




		2022-12-28T08:24:49+0000
	MASTROCOLA DINO




